

**NÃO É DOCUMENTO FISCAL – NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTOS**

## Identificação do Estabelecimento Emitente



Denominação: MONITORE COMERCIO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CNPJ: 23.141.488/0001-72  
 Endereço: RUA CAETANO CARLOS, 77 CEP: 89620-000  
 Bairro: CENTRO Cidade: CAMPOS NOVOS / SC  
 Fone: (49)98834-2120 E-mail: contato@monitorecameras.com.br

## Identificação do Destinatário

Nome: 277 - MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO CNPJ/CPF: 82.827.148/0001-69  
 Endereço: AV. MAL.COSTA E SILVA, 111 CEP: 89570-000  
 Bairro: CENTRO Cidade: Pinheiro Preto / SC  
 Fone: (49)3562-2000 Complemento:

Data: 29/11/2021 Nº Documento: 0000002357 Docto: 2423/OC  
 Abertura: 29/11/2021

**Produtos**

Quantidade	Descrição	Código	Referência	Preço Venda	Subtotal	Desconto	Total
4 UND	POSTE CONCRETO 6MT	273		895,000	3.580,00	0,00	3.580,00
1 UND	POSTE CONCRETO 7 MT	339		960,000	960,00	0,00	960,00
5 UND	QUADRO DE COMANDO 30 X 30 X 20 - S/F	382		249,000	1.245,00	0,00	1.245,00
5 PCS	CAIXA P/ COMPUTADOR/AR CONDICIONADO COMPLETA - TOMADA 2 P +	101		44,000	220,00	0,00	220,00
5 PCS	DISPOSITIVO PROT. SURTO SLIN INT. BIVL. 45KA	87		96,000	480,00	0,00	480,00
5 PCS	CONECTOR P/ HASTE TERRA 5/8"	75		12,500	62,50	0,00	62,50
5 UND	HASTE TERRA 5/8" - 2,00 M	74		78,330	391,65	0,00	391,65
5 UND	ESTABILIZADOR 300VA SMS BIV	8		248,000	1.240,00	0,00	1.240,00
10 UND	ELETRODUTO PVC C/ ROSCA - 3/4" - 3 METROS - PRETO	340		10,500	105,00	0,00	105,00
5 UND	LUVA DE ENCAIXE P/ CONDULETE - 3/4" - PRETO	547		1,800	9,00	0,00	9,00
5 UND	CURVA C/ BOLSA P/ CONDULETE - 180 - 3/4" - PRETO	421		1,450	7,25	0,00	7,25
5 UND	CABECOTE ALUMINIO 3/4"	399		3,900	19,50	0,00	19,50
40 MTS	CABO 1 KV 6,00 MM - FLEXIVEL - VERDE	73		9,340	373,60	0,00	373,60
100 MTS	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 2 X 10,00 MM - DUPLEX	70		4,580	458,00	0,00	458,00
5 UND	ARMACAO GALVANIZADA 1 X 1 - 3/16	396		27,270	136,35	0,00	136,35
7 UND	PARAFUSO GALVANIZADO P/ ARMACAO 5/8" - 8"	397		15,900	111,30	0,00	111,30
5 UND	ROLDANA PORCELANA 72 X 72	407		8,650	43,25	0,00	43,25
5 UND	PARAFUSO NORYL 1/2" X 8"	92		5,900	29,50	0,00	29,50
5 UND	SWITCH TP-LINK 5 PORTAS /100	157		105,650	528,25	0,00	528,25
6 UND	CABO REDE CAT5E 1.5M PATCH CORD CMX T568A AZ	58		20,930	125,58	0,00	125,58
5 UND	PINO MACHO 10 AMP 2 POLOS + TERRA	25		6,000	30,00	0,00	30,00
10 UND	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE-CDP	476		14,300	143,00	0,00	143,00
15 MTS	CABINHO FLEXIVEL 750 V. 6,00 MM - AZUL	291		5,990	89,85	0,00	89,85
15 MTS	CABINHO FLEXIVEL 750 V. 6,00 MM - PRETO	290		5,990	89,85	0,00	89,85
6 UND	PLUG P4 MACHO C/ BORNE DE ALIMENTACAO	219		3,600	21,60	0,00	21,60
10 MTS	FIO PARALELO 2 X 1,50MM CORFIO	24		4,990	49,90	0,00	49,90
10 UND	ALCA PRE- FORMADA P/ CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 25MM	82		5,700	57,00	0,00	57,00
20 MTS	CINTA DE ACO GALVANIZADO C/ PRESILHA	409		2,930	58,60	0,00	58,60
1 UND	HDD WESTERN DIGITAL 6TB PURPLE SURVEILLANCE CFTV 247 SATA II	222		2.090,000	2.090,00	0,00	2.090,00
2 UND	SUPORTE DE FERRO P/CÂM	264		150,000	300,00	0,00	300,00
20 MTS	CABO F/UTP 24AWGX4P CAT.5E AS DUPLA CAPA BLINDADO 100% PRETO	488		5,460	109,20	0,00	109,20
6 UND	CARTAO MEMORIA 64GB	255		115,000	690,00	0,00	690,00
5 UND	COOLER PARA GABINETE TDAGGER TTGF200R 120 X 120 X 25MM LED V	622		34,610	173,05	0,00	173,05
3 UND	NOBREAK NHS MINI III XXXX-Y (EXT 1500VA C/	261		1.349,000	4.047,00	0,00	4.047,00

**NÃO É DOCUMENTO FISCAL – NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTOS**

## Identificação do Estabelecimento Emitente



Denominação: MONITORE COMERCIO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CNPJ: 23.141.488/0001-72  
 Endereço: RUA CAETANO CARLOS, 77 CEP: 89620-000  
 Bairro: CENTRO Cidade: CAMPOS NOVOS / SC  
 Fone: (49)98834-2120 E-mail: contato@monitorecameras.com.br

## Identificação do Destinatário

Nome: 277 - MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO CNPJ/CPF: 82.827.148/0001-69  
 Endereço: AV. MAL.COSTA E SILVA, 111 CEP: 89570-000  
 Bairro: CENTRO Cidade: Pinheiro Preto / SC  
 Fone: (49)3562-2000 Complemento:

Data: 29/11/2021 Nº Documento: 0000002357 Docto: 2423/OC  
 Abertura: 29/11/2021

**Produtos**

Quantidade	Descrição	Código	Referência	Preço Venda	Subtotal	Desconto	Total
	2 BAT. SELADAS 5A						

**Serviços**

Quantidade	Serviço	Código	Código Grade	Preço Venda	Total
1 UND	MÃO DE OBRA		3	8.800,00	8.800,00

**Totais**

Prod. / Serv.	Valor Produtos	Valor Serviços	Subtotal	Desconto	Acréscimo	Frete	Seguro
34 / 1	18.074,78	8.800,00	26.874,78	0,00	0,00	0,00	0,00
Desp Aces	Base Cálc ICMS	Valor de ICMS	Base Cálc ICMS ST	Valor de ICMS ST	Valor do IPI	Total	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.874,78	

Forma de Pagamento: Dinheiro  
 Funcionário: 10 - LARISSA DA SILVA  
 Natureza: CUPOM FISCAL

Parcelas	Vencimento	Valor
---	Dinheiro	26.874,78

**NÃO É DOCUMENTO FISCAL – NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTOS**

## Identificação do Estabelecimento Emitente



Denominação: MONITORE COMERCIO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CNPJ: 23.141.488/0001-72  
 Endereço: RUA CAETANO CARLOS, 77 CEP: 89620-000  
 Bairro: CENTRO Cidade: CAMPOS NOVOS / SC  
 Fone: (49)98834-2120 E-mail: contato@monitorecameras.com.br

## Identificação do Destinatário

Nome: 277 - MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO CNPJ/CPF: 82.827.148/0001-69  
 Endereço: AV. MAL.COSTA E SILVA, 111 CEP: 89570-000  
 Bairro: CENTRO Cidade: Pinheiro Preto / SC  
 Fone: (49)3562-2000 Complemento:

Data: 29/11/2021 Nº Documento: 0000002321 Docto: 2378/OC  
 Abertura: 29/11/2021

**Produtos**

Quantidade	Descrição	Código	Referência	Preço Venda	Subtotal	Desconto	Total
4 UND	CAMERA IP HIKVISION 2.8MM BL 8MP DS-2CD2086G2-IU 4K H.265+	389		130,000	520,00	0,00	520,00
2 UND	CAM IP BL 2MP 2.8-12MM DS-2CD7A26G0/P-IZS LPR HIKVISION	207		495,000	990,00	0,00	990,00
5 PCS	FONTE 12V 10 AMP	85		5,000	25,00	0,00	25,00

**Serviços**

Quantidade	Serviço	Código	Código Grade	Preço Venda	Total
5 UND	TRANSPORTE DE DADOS INTERNET		627	125,00	625,00
1 UND	MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DO SIST DE VIDEOMONITORAME		265	280,00	280,00

**Totais**

Prod. / Serv.	Valor Produtos	Valor Serviços	Subtotal	Desconto	Acréscimo	Frete	Seguro
3 / 2	1.535,00	905,00	2.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Desp Aces		Base Cálc ICMS	Valor de ICMS	Base Cálc ICMS ST	Valor de ICMS ST	Valor do IPI	Total
0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.440,00

Forma de Pagamento:	Parcelas	Vencimento	Valor
Dinheiro	---	Dinheiro	2.440,00
Funcionário: 2 - RENATO SORIAN MORAES			
Natureza: VENDA DE MERCADORIAS OU PRODUTOS			



**PROTEC**  
sistemas de segurança

CNPJ 20.133.727/0001-54

[Tel:\(49\) 99974-9576](tel:(49)99974-9576)

### Orçamento para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO

PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
Poste de concreto 6mt	04	R\$ 870,00	R\$ 3.480,00
Poste de concreto 7m	01	R\$ 945,00	R\$ 945,00
Quadro de comando 30 x 30 x 20 - s/f	05	R\$ 278,00	R\$ 1.390,00
Caixa para dps + disjuntor - tomada 2 p +	05	R\$ 64,00	R\$ 320,00
Dispositivo prot. Surto bivolt interno 45ka	05	R\$ 110,00	R\$ 550,00
Conector para haste terra 5/8"	05	R\$ 15,90	R\$ 79,50
Haste terra 5/8" - 2,00 m	05	R\$ 76,00	R\$ 380,00
Estabilizador 300va Bivolt com 4 tomadas	05	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00
Eletroduto pvc com rosca - 3/4" - 3 metros – preto	10	R\$ 11,25	R\$ 112,50
Luva de encaixe para condutele - 3/4" – preto	05	R\$ 1,70	R\$ 8,50
Curva c/ bolsa para condutele - 180 - 3/4" – preto	05	R\$ 1,35	R\$ 6,75
Cabeçote alumínio 3/4"	05	R\$ 3,90	R\$ 19,50
Cabo 1 kv 6,00 mm - flexível – verde	40MTS	R\$ 9,90	R\$ 396,00
Cabo alumínio multiplexado 2 x 10,00 mm - duplex	100MTS	R\$ 4,87	R\$ 487,00
Armação galvanizada 1 x 1 - 3/16	05	R\$ 26,50	R\$ 132,50
Parafuso galvanizado para armação 5/8" - 8"	07	R\$ 13,80	R\$ 96,60
Roldana porcelana 72 x 72	05	R\$ 7,25	R\$ 36,25
Parafuso noryl 1/2" x 8"	05	R\$ 5,50	R\$ 27,50
Switch 5 portas /100	05	R\$ 111,65	R\$ 558,25
Cabo rede cat5e 1.5m (Patch cord)	06	R\$ 19,80	R\$ 118,80
Pino macho 10 amp 2 polos + terra	05	R\$ 7,10	R\$ 35,50
Conector de derivação perfurante	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00
Cabinho flexível 750 v. 6,00 mm - azul	15MTS	R\$ 6,30	R\$ 94,50
Cabinho flexível 750 v. 6,00 mm – preto	15MTS	R\$ 6,30	R\$ 94,50
Plug p4 macho c/ borne de alimentação	06	R\$ 3,90	R\$ 23,40
Fio paralelo 2 x 1,50mm	10MTS	R\$ 5,20	R\$ 52,00
Alca pré-formada para cabo alumínio	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00

multiplexado 25 mm			
Cinta de aço galvanizado c/ presilha	20MTS	R\$ 3,30	R\$ 66,00
HD 6tb do tipo purple para CFTV	01	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
Suporte de ferro para câmeras	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
Cabo UTP cat.5e dupla capa blindado 100% preto	20MTS	R\$ 5,90	R\$ 118,00
Cartão memória (SD) 64gb	06	R\$ 98,00	R\$ 588,00
Cooler para gabinete 120 x 120 x 25mm	05	R\$ 38,00	R\$ 190,00
Nobreak 1500 va	03	R\$ 1.469,00	R\$ 4.407,00
Mão de obra	01	R\$ 10.000,00	R\$10.000,00
<b>TOTAL</b>			<b>R\$28.692,55</b>

### Orçamento para COMODATO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO

PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
Camera IP 2.8MM 8 MP 4K H.265	04	R\$ 145,00	R\$ 580,00
Cam IP 2MP 2.8-12MM do tipo LPR	02	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
Fonte 12V 10 AMP	05	R\$ 10,00	R\$ 50,00
Transporte de dados internet	05	R\$ 120,00	R\$ 600,00
Manutenção preventiva, corretiva, limpeza	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00
<b>Valor Total Geral MENSAL do Comodato</b>			<b>R\$ 2.670,00</b>
<b>Valor Total Geral ANUAL – 12 MESES do Comodato</b>			<b>R\$ 32.040,00</b>

**Garantia de Equipamentos:** Os equipamentos possuem garantia de 12 meses após a data da instalação, contra defeitos de fábrica; A garantia do mesmo não cobre raios ou problemas causados pela rede elétrica ou linha telefônica!

Em caso de dúvidas, favor entrar em contato  
Pelo Número :(49) 999749576 Jean Vezaro

Campos Novos, 29/11/2021

Para: Município de Pinheiro Preto

**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO**

PRODUTO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Poste de concreto 6mt	04	R\$ 920,00	R\$ 3.680,00
Poste de concreto 7m	01	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00
Quadro de comando 30 x 30 x 20 - s/f	05	R\$ 236,00	R\$ 1.180,00
Caixa para dps + disjuntor - tomada 2 p +	05	R\$ 57,00	R\$ 285,00
Dispositivo prot. Surto bivolt interno 45ka	05	R\$ 92,00	R\$ 460,00
Conector para haste terra 5/8"	05	R\$ 17,45	R\$ 87,25
Haste terra 5/8" - 2,00 m	05	R\$ 75,00	R\$ 375,00
Estabilizador 300va Bivolt com 4 tomadas	05	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00
Eletroduto pvc com rosca - 3/4" - 3 metros - preto	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
Luva de encaixe para condutele - 3/4" - preto	05	R\$ 2,05	R\$ 10,25
Curva c/ bolsa para condutele - 180 - 3/4" - preto	05	R\$ 1,85	R\$ 9,25
Cabeçote alumínio 3/4"	05	R\$ 3,75	R\$ 18,75
Cabo 1 kv 6,00 mm - flexível - verde	40MTS	R\$ 9,50	R\$ 380,00
Cabo alumínio multiplexado 2 x 10,00 mm - duplex	100MTS	R\$ 4,50	R\$ 450,00
Armação galvanizada 1 x 1 - 3/16	05	R\$ 27,00	R\$ 135,00
Parafuso galvanizado para armação 5/8" - 8"	07	R\$ 12,30	R\$ 86,10
Roldana porcelana 72 x 72	05	R\$ 7,00	R\$ 35,00
Parafuso noryl 1/2" x 8"	05	R\$ 6,20	R\$ 31,00
Switch 5 portas /100	05	R\$ 119,00	R\$ 595,00
Cabo rede cat5e 1.5m (Patch cord)	06	R\$ 23,00	R\$ 138,00
Pino macho 10 amp 2 polos + terra	05	R\$ 6,75	R\$ 33,75
Conector de derivação perfurante	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
Cabinho flexível 750 v. 6,00 mm - azul	15MTS	R\$ 6,80	R\$ 102,00
Cabinho flexível 750 v. 6,00 mm - preto	15MTS	R\$ 6,80	R\$ 102,00
Plug p4 macho c/ borne de alimentação	06	R\$ 3,50	R\$ 21,00
Fio paralelo 2 x 1,50mm	10MTS	R\$ 4,80	R\$ 48,00

Alca pré-formada para cabo alumínio multiplexado 25 mm	10	R\$	4,95	R\$	49,90
Cinta de aço galvanizado c/ presilha	20MTS	R\$	2,80	R\$	56,00
HD 6tb do tipo purple para CFTV	01	R\$	2.174,00	R\$	2.174,00
Suporte de ferro para câmeras	02	R\$	170,00	R\$	340,00
Cabo UTP cat.5e dupla capa blindado 100% preto	20MTS	R\$	5,75	R\$	115,00
Cartão memória (SD) 64gb	06	R\$	119,00	R\$	714,00
Cooler para gabinete 120 x 120 x 25mm	05	R\$	29,90	R\$	149,50
Nobreak 1500 va	03	R\$	1.293,00	R\$	3.879,00
Mão de obra	01	R\$	9.500,00	R\$	9.500,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$</b>	<b>27.704,75</b>

### COMODATO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO

PRODUTO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Camera IP 2.8MM 8MP 4K H.265	04	R\$ 150,00	R\$ 600,00
Cam IP 2MP 2.8-12MM do tipo LPR	02	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
Fonte 12V 10 AMP	05	R\$ 9,00	R\$ 45,00
Transporte de dados internet	05	R\$ 130,00	R\$ 650,00
Manutenção preventiva, corretiva, limpeza	01	R\$ 250,00	R\$ 250,00
<b>Valor Total Geral MENSAL do Comodato</b>			<b>R\$ 2.725,00</b>
<b>Valor Total Geral ANUAL (12meses) do Comodato</b>			<b>R\$ 32.700,00</b>

Obrigado por fazer negócios conosco!

#### Instruções

Tempo de entrega 5 dias uteis  
Faturamento a combinar.